Protokół Nr X /2016
Sesji Rady Gminy w Bytnicy

Data X  sesji– 22.03.2016r.

Miejsce posiedzenia – Centrum Kultury w Bytnicy sala narad.
Godzina rozpoczęcia – 12:00
Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz

Protokolant – Marlena Żyłanis

W sesji uczestniczyło 11  Radnych  (lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu) Nieobecny była Radna Pani Danuta Spychała, Radna Pani Izabela Lipowska – Piotrowska, Radny Pan Marcin Napieralski, Radny Pan Piotr Pieszczyński.. 
Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli:

1. Wójt Gminy – Pan Leszek Olgrzymek

2. Sekretarz  Gminy – Pani Grażyna Fieńko
3. Skarbnik Gminy – Pani Agnieszka Nowak
4. Dyrektor ZE Bytnica  - Pani Aneta Magdziarz 
5. Kierownik ZGK – Pan Mieczysław Pilecki
6. Pracownik OPS – Pani Lucyna Druchlińska
7. Kierownik Biblioteki – Pani Małgorzata Kurcaba 

8. Radny powiatu Krośnieńskiego – Pan Sebastian Bartczak

Sołtysi z terenu Gminy

· Tadeusz Witkowski – Sołectwo Dobrosułów

· Piotr Jędrzejek – Sołectwo Gryżyna
· Bożena Drupka – Sołectwo Bytnica

Obecnych 3 sołtysów na 7 sołectw. (lista obecności sołtysów stanowi załącznik do niniejszego protokołu)
Ad. 1 Otwarcie X  sesji Rady Gminy.
Otwarcia X sesji Rady Gminy w Bytnicy o godzinie 12:00 dokonał Pan Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Kotlarz.

Stwierdził, że w sesji uczestniczy 11 Radnych na ustawowy skład 15 osobowy co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał  (lista obecności w załączeniu).  Przewodniczący zaznaczył, że na sesji jest obecnych 3 sołtysów na 7 sołectw.  (lista obecności w załączeniu).  Zaznaczył, że sesja jest nagrywana i protokołowana.  

Początek formularza

Powitał zgromadzonych radnych. Powitał sołtysów  i gości zaproszonych (lista gości w załączeniu).

Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że pierwszy punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad X sesji.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu jakim jest przyjęcie porządku obrad. Zapytał czy ktoś chce wnieść uwagi do porządku obrad lub złożyć wniosek o jego zmianę. 
Nikt nie zabrał głosu więc Przewodniczący obrad oznajmił, że Rada będzie pracowała zgodnie z przedłożonym porządkiem obrad.
Porządek obrad X sesji Rady Gminy w Bytnicy.  

1. Otwarcie X sesji Rady Gminy.

2. Przyjęcie porządku obrad X sesji. 

3. Przyjęcie protokołu  z IX sesji Rady Gminy w Bytnicy.

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady

6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Bytnica w 2016 roku.

7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad i kryteriów rekrutacji do publicznych szkół podstawowych i gimnazjalnych, dla których Gmina Bytnica jest organem prowadzącym

8. Podjęcie uchwały o określeniu kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Bytnica i dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów oraz o przyznaniu każdemu kryterium określonej liczby punktów.

9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Stałych Komisji Rady Gminy na 2016 r.

10. Podjęcie uchwały w sprawie:  udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krośnieńskiemu.

11. Podjęcie uchwały w sprawie: zmian w uchwale budżetowej na 2016 rok

12. Podjęcie uchwały w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy przeprowadzenia kontroli w zakresie wprowadzenia nowych stawek wody i ścieków w 2016 roku.

13. Interpelacje i  zapytania Radnych
14. Sprawy różne
15. Zakończenie X sesji Rady Gminy w Bytnicy.
Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 3 Przyjęcie protokołu z IX sesji Rady Gminy w Bytnicy.
Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do przyjęcia protokołu z IX sesji Rady Gminy Bytnica. 

Przewodniczący obrad wniósł jedną poprawkę do protokołu, ponieważ w protokole nastąpił błąd w dacie. Wniósł poprawkę w postaci zmiany daty IX sesji z 21.12.2015r. na 22.12.2015r. 

Przeszedł do przegłosowania poprawki:
Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 11 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 11  radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.

Poprawka do protokołu w postaci zmiany daty z 21.12.2015r. na 22.12.2015r. została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 11 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. W głosowaniu brało udział 11 Radnych na 11 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Przewodniczący obrad przeszedł do przegłosowania przyjęcia protokołu z IX sesji Rady Gminy Bytnica.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 11 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 11  radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.

Protokół z IX sesji Rady Gminy Bytnica został przyjęty przez Radę Gminy Bytnica 11 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. W głosowaniu brało udział 11 Radnych na 11 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 4 Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
Pan Przewodniczący obrad oznajmił, że ostatnia sesja odbyła się  trzy miesiące temu 22 grudnia 2015r.  Poinformował, że była to sesja budżetowa i świąteczna. Poinformował, że podpisał podjęte na poprzedniej sesji uchwały i protokół.  24 stycznia odbyły się konsultacje w sprawie zmiany nazwy powiatu.  Następnie odbyły się konsultacje dot. map zagrożeń bezpieczeństwa w powiecie przeprowadzone głównie przez policje. Wymienił spotkania i  uroczystości, w których uczestniczył w okresie międzysesyjnym ( Dzień Babci, Dzień Dziadka, Dzień Kobiet). W lutym odbyła się Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych, której tematem były głównie sprawy oświaty w Gminie Bytnica. Przewodniczący obrad poinformował o pismach, które wpłynęły do Rady Gminy i zaznaczył, że wykaz będzie dostępny w protokole.

Wykaz pism:

1. 29.12.2015r. wpłynął plan pracy na 2016 rok Komisji Rewizyjnej.

2. 19.01.2016r. wpłynęło od Wójta Gminy Bytnica sprawozdanie ze średnich wynagrodzeń nauczycieli za 2015 rok

3. 22.01.2016r. wpłynęło od Rady Rodziców i Dyrektora Zespołu Edukacyjnego w Bytnicy pismo z prośbą o dofinansowanie Balu Charytatywnego z okazji Walentynek. 27.01.2016r. wyszła do Rady Rodziców i Dyrektora ZE Bytnica odpowiedź – zgoda na dofinansowanie

4. 01.02.2016r. wpłynęło z Policji w Krośnie Odrzańskim pismo z prośbą o umożliwienie zorganizowania konsultacji społecznych odnośnie tworzenia map zagrożeń bezpieczeństwa. 10.02.2016r. wysłano odpowiedź do Policji w Krośnie Odrz. wskazując termin konsultacji na Komisji Praworządności, gospodarki komunalnej, ochrony środowiska, rolnictwa i leśnictwa w dniu 24.02.2016r.

5. 18.02.2016r. wpłynęła odpowiedź od Starosty Krośnieńskiego na apel Gmin o niepodejmowanie inicjatywy uchwałodawczej dot. zmiany nazwy powiatu

6. 18.02.2016r. wpłynęła odpowiedź Przewodniczącego Rady Miejskiej Gubina na apel Gmin o wycofanie się z procedury mającej na celu zmianę nazwy powiatu krośnieńskiego na gubińsko – krośnieński

7. 15.03.2016r. wpłynęło pismo z Prokuratury Rejonowej w Krośnie Odrz. z zapytaniem czy Rada Gminy Bytnica podejmowała uchwały o statucie zakładów leczniczych. 17.03.2016r. wysłano odpowiedź do Prokuratury Rejonowej w Krośnie Odrz. – brak podjętych uchwał w w/w sprawie.

Przewodniczący obrad przypomniał o składaniu oświadczeń majątkowych 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję.

Przewodniczący obrad z uwagi na brak kolejnych głosów zamknął dyskusję. 
Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt został zrealizowany  i przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 5 Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady.
Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi Leszkowi Olgrzymkowi.
Przed rozpoczęciem sprawozdania Wójt wraz z Przewodniczącym złożył życzenia i wręczył kwiaty sołtysom z okazji Dnia Sołtysa.
W sprawozdaniu Pan Wójt poruszył następujące tematy:
1. Poprzednia Sesja Rady Gminy odbyła się  22 grudnia  2015r.  
2. Opowiedział o LGD (zmiana nazwy, siedziba w Lubsku, procedura tworzenia)

3. Podpisanie umowy z Bankiem Spółdzielczym na prowadzenie kont i obsługę długu
4. Spotkanie noworoczne u leśników

5. Sesja Rady Powiatu

6. Sesja w Maszewie

7. Spotkanie ze Stowarzyszeniem Sołtysów 

8. Narada dot. transportu publicznego

9. Konferencja LRPO

10. Zebrania wyborcze OSP

11. Dużo imprez (Dzień Babci, Dzień Dziadka, Dzień Kobiet)

12. Spotkania walne w sprawie śmieci

13. Spotkania noworoczne w Starostwie – statuetka z podziękowaniem za zaangażowanie Gminy w remont drogi

14. Spotkania w sprawie rewitalizacji

15. Temat strategii (wymagania dot. pozyskiwania pieniędzy, dodatkowe plany, programy itp.)

16. Wniosek zawieziony na dofinansowanie wykonania programu rewitalizacji

17. Dużo spotkań (dwukrotne spotkanie w sprawie Festiwalu, Kultury, Łowieckiej – Nadleśnictwo nie przystąpi do projektu ponieważ nie zostały uruchomione środki z Euroregionu, Gmina sama nie zrealizuje tak dużej imprezy, jest pomysł aby Bytnica jako miejscowość zorganizowała Festiwal)
18. Informacja o urlopie,

19. Partnerstwo publiczno – prywatne

20. Wymiany działek z Nadleśnictwem Krosno Odrz.

21. Gmina Przyszłości w Krośnie Odrz.
22. Pismo skierowane do Gminy o zwrot części wynagrodzenia nauczyciela należącego do ZNP – odbyło się tez spotkanie dot. tego pisma

23. Sukcesy szkoły w szachach
24. Konwent w Karpaczu

25. Sprawy dróg – wnioski o dofinansowanie do PROW (3 wnioski Struga, Dobrosułów, Gryżyna) zostały odrzucone, brak pieniędzy i zaostrzenie kryteriów mimo, że rozporządzenia mówią coś innego

26. Przygotowane dwa projekty – sieć wodociągowo – kanalizacyjna w Szklarce – Gmina Krosno Odrz. zapewniła, że będzie można przyłączyć dopiero w 2019 roku więc być może też nie będzie dofinansowania

27. Drogi powiatowe – tłuczeń zorganizowany przez Sebastiana z modernizowanej linii kolejowej i dzięki temu wszystkie pobocza naprawione
28. Przetarg na działkę w Strudze ogłoszony przez Nadleśnictwo Krosno Odrz.

29. Zniszczenia na deptaku w Bytnicy (łamane drzewka, rośliny, ławki, lampy)

30. Apel do myśliwych, wszystkie chodniki zryte przez dziki

31. Po kilku przetargach K. Rypuła kupił budynek po bibliotece i jest ciągle są składane jakieś donosy do różnych instytucji, zarówno na Pana Karola jak i na Wójta (Policja, Prokuratura itp.)
Pan Przewodniczący obrad zapytał się czy ktoś chciałby zabrać głos w dyskusji.
Radny Pan Marian Pakuła zapytał o jaką kwotę zwrócono się aby Gmina oddała za wynagrodzenie nauczyciela związkowca
Pan Wójt odpowiedział, że 25000zł

Przewodniczący obrad powiedział, że w gazecie była informacja, iż Rada nie pracuje co jest nieprawdą.  Poprosił aby redaktorów i dziennikarzy przekierowywać do Przewodniczącego Rady lub Wiceprzewodniczącego Rady. 

Pan Wójt powiedział, że nikt w urzędzie nie udzielał  żadnych informacji gazecie. Dziennikarze musieli pozyskać wszystkie informacje ze strony internetowej plus swoje komentarze.

Przewodniczący obrad powiedział, że na stronie jest informacja i relacja z dnia kobiet, tylko z jednej imprezy w Drzewicy, która jest bardzo wysławiona, a Pan Wójt był na trzech imprezach ale z nich relacji na stronie już nie ma. 

Pan Wójt przyznał rację Przewodniczącemu i powiedział, że wynikało to z braku czasu  

Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt został zrealizowany i z uwagi na brak głosów zamknął dyskusję nad tym punktem. Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu.
Ad.  6.
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Bytnica w 2016 roku.

Pan Przewodniczący obrad oddał glos Panu Wójtowi.
Pan Wójt oddał głos Kierownikowi Referatu Rolnictwa w Urzędzie Gminy Panu Sebastianowi Bartczak.

Pan Sebastian Bartczak omówił w/w uchwałę. Art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2013r., poz. 856 z ze zm.) obliguje Radę Gminy do określania w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Stanowi to wypełnienie obowiązku zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom przez gminę, wynikającego z art. 11 ust. 1 ww. ustawy.  Zgodnie z uzasadnieniem do projektu nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt obligatoryjne uchwalanie przez gminy programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, przyczyni się do ograniczenia bezdomności zwierząt. Ponadto ww. uzasadnienie wskazuje, że istniejąca w Polsce nadpopulacja zwierząt domowych jest efektem słabej edukacji społeczeństwa, porzucania zwierząt bez żadnych konsekwencji i niekontrolowanego ich rozmnażania. W związku z powyższym przygotowany został Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Bytnica w 2016 roku, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  Co do treści merytorycznej program się nie zmienił. Kwota pozostała taka sama. W gminie Bytnica problem zwierząt bezdomnych pojawia się sporadycznie i jest przeważnie efektem przybłąkania lub porzucenia zwierzęcia z terenu innej gminy. W wielu przypadkach zgłoszenia dotyczące pojawienia się zwierząt bezdomnych lub bezpańskich, kończą się odnalezieniem właściciela. W sytuacji stwierdzenia występowania na terenie gminy Bytnica zwierząt bezdomnych, priorytetem jest znalezienie chętnych do adopcji. W latach 2010-2014 gmina zleciła 4 interwencje wyłapania, transportu i opieki w schronisku w stosunku do bezdomnych psów. W roku 2015 na terenie gminy Bytnica odnotowano 4 przypadki wystąpienia takich zwierząt. W 3 przypadkach wymagana była interwencja weterynaryjna w postaci leczenia (w tym zabieg operacyjny). W jednym przypadku zabieg sterylizacji. Dla wszystkich wymienionych psów znalezione rodziny chętne do adopcji z terenu gminy Bytnica. W roku 2015 wykonano 4 zabiegi sterylizacji bezdomnych kotek, które trafiły do adopcji na terenie gminy Bytnica. W roku 2015 gmina Bytnica utrzymywała w schronisku 1 psa bezdomnego, wyłapanego na swoim terenie. W styczniu 2016 roku wymienione zwierzę także trafił do adopcji na terenie gminy Bytnica. Łączna suma środków finansowych wydatkowana na realizację Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Bytnica w roku 2015 wyniosła 8237,05zł.W chwili obecnej na terenie gminy Bytnica nie występują zwierzęta bezdomne bądź wolnożyjące wymagające stałej opieki lub dokarmiania.
Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję.

Radny Pan Tadeusz Witkowski zapytał czy karma i szczepienie za adopcję kota czy psa jest dożywotnia czy jednorazowa.

Pan Sebastian Bartczak powiedział, że jednorazowa.

Pani Bożena Drupka Sołtys sołectwa Bytnica zapytała o sterylizację kotów
Pan Sebastian Bartczak powiedział, ze w przypadku kotów jest trudno stwierdzić czy naprawdę jest to kot bezdomny ale staramy się pomagać jeśli jest taki kot zgłoszony do urzędu.

Radny Pan Bogusław Chowaniec zapytał czy projekt przesłany do instytucji opiniujących był taki sam.

Pan Sebastian Bartczak potwierdził. 

Przewodniczący obrad zapytał o umowy, o których mowa w programie i zapytał o odpłatności

Pan Sebastian Bartczak powiedział, że szczegóły nie są określone i będą określane na bieżąco gdy pojawi się dana sytuacja.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz zamknął dyskusję.
Przewodniczący obrad poprosił Komisję Praworządności, Gospodarki  komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa o wydanie opinii.

Przewodniczący Komisji Praworządności, Gospodarki komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa  Pan Bogusław Chowaniec przeprowadził głosowanie na temat pozytywnej opinii do projektu uchwały.

Głosowanie:



Obecnych 6 Radnych na siedmioosobowy skład Komisji 

Głosów „za” – 6
Głosów „przeciw” – 0 

Głosów „wstrzymuję się” – 0 

Komisja Praworządności, Gospodarki komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa wyraziła pozytywną opinię na temat projektu uchwały.

Przewodniczący obrad  przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 11 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 11  radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.

Uchwała w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Bytnica w 2016 roku została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 11 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. W głosowaniu brało udział 11 Radnych na 11 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała nr X/55/2016 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Bytnica w 2016 roku.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad
Ad.  7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad i kryteriów rekrutacji do publicznych szkół podstawowych i gimnazjalnych, dla których Gmina Bytnica jest organem prowadzącym

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Wójtowi Panu Leszkowi Olgrzymek.
Wójt Leszek Olgrzymek oddał głos Pani Sekretarz Grażynie Fieńko.
Sekretarz Gminy Pani Grażyna Fieńko omówiła uchwałę. Powiedziała, że zmiana ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw, ustawą z dnia 6 grudnia 2013 r. (Dz. U. 2014 r. poz. 7) wprowadziła m.in. nowe zasady przyjęć dzieci do szkół podstawowych i gimnazjalnych.  Rekrutacja do szkół podstawowych i gimnazjalnych na rok szkolny 2014/2015 i 2015/2016 odbywała się na zasadach określonych w przepisach przejściowych ww. ustawy, zgodnie z którymi do publicznej szkoły podstawowej i gimnazjalnej kandydaci zamieszkali poza obwodem szkoły mogli być przyjęci do klasy pierwszej po przeprowadzeniu postepowania rekrutacyjnego, jeżeli dana szkoła nadal dysponowała wolnymi miejscami, na podstawie kryteriów zawartych w statucie  szkoły. Statut określał także wymagane dokumenty oraz sposób przeliczania punktów.  Od roku szkolnego 2016/2017 w postępowaniu rekrutacyjnym do szkół podstawowych i gimnazjalnych będą brane pod uwagę kryteria określone przez organ prowadzący. Kryteriom tym organ prowadzący przyznaje określoną liczbę punktów oraz określa dokumenty niezbędne do ich potwierdzenia. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały uważa się za konieczne i uzasadnione. 
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Przewodniczący obrad zapytał czy ta rekrutacja nie zaszkodzi

Dyrektor ZE Bytnica Pani Aneta Magdziarz powiedziała, że na pewno nie, w szkole jest jeszcze dużo miejsc.

Pan Wójt powiedział, że należy pamiętać, że przez przyjęcie dziecka nie dzielić klasy tylko przyjmować wtedy kiedy są miejsca

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i poprosił Komisję Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych o wydanie opinii.
Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Pan Marian Pakuła przeprowadził głosowanie na temat pozytywnej opinii do projektu uchwały.
Głosowanie:



Obecnych 5 Radnych na siedmioosobowy skład Komisji 

Głosów „za” – 5
Głosów „przeciw” – 0 

Głosów „wstrzymuję się” – 0 

Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych wyraziła pozytywną opinię na temat projektu uchwały.

Przewodniczący obrad przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 11 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 11  radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.
Uchwała nr X/56/2016 w sprawie ustalenia zasad i kryteriów rekrutacji do publicznych szkół podstawowych i gimnazjalnych, dla których Gmina Bytnica jest organem prowadzącym została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 11 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. W głosowaniu brało udział 11 Radnych na 11 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała nr X/56/2016 w sprawie ustalenia zasad i kryteriów rekrutacji do publicznych szkół podstawowych i gimnazjalnych, dla których Gmina Bytnica jest organem prowadzącym stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 8. Podjęcie uchwały o określeniu kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Bytnica i dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów oraz o przyznaniu każdemu kryterium określonej liczby punktów.
Pan Przewodniczący obrad oddał głos Wójtowi Panu Leszkowi Olgrzymek.

Wójt Leszek Olgrzymek oddał głos Pani Sekretarz Grażynie Fieńko.

Sekretarz Gminy Pani Grażyna Fieńko omówiła uchwałę. Powiedziała, że Ustawa z dnia 29.12.2015 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty i niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2016 r. poz. 35) w art. 1 pkt 2 lit. b nadała nowe brzmienie art. 14 ust. 3 i 3a ustawy o systemie oświaty - Dziecko w wieku 6 lat jest obowiązane odbyć roczne przygotowanie przedszkolne w przedszkolu lub w innej formie wychowania przedszkolnego. Obowiązek, o którym mowa w ust. 3, rozpoczyna się z początkiem roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym dziecko kończy 6 lat. Ponadto zgodnie z art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 29.12.2015 r. o zmianie ustawy o systemie o oświaty i niektórych innych ustaw do postępowania rekrutacyjnego na lata szkolne 2016/2017-2018/2019 do oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych stosuje się przepisy dotyczące rekrutacji do przedszkoli.  Zgodnie z art. 20zf ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2015r. poz. 2156, z późn. zm.) zadania i kompetencje określone w art. 20c ust. 4-6 wykonuje rada gminy.
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Pan Wójt powiedział, że przedszkole ma ściśle określone dokumenty dot. miejsc czyli dwa oddziały po 25 miejsc.

Dyrektor ZE Bytnica Pani Aneta Magdziarz powiedziała, że rodzice mają czas do końca marca na złożenie wniosku o przyjęcie. Na ten moment wydaje się, że miejsc wystarczy.
Radny Pan Karol Rypuła zapytał czy oddział „0” będzie tworzony przy szkole.

Pan Wójt powiedział, że była to tylko propozycja, i na razie trzeba poczekać na deklaracje rodziców.
Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i poprosił Komisję Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych o wydanie opinii.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Pan Marian Pakuła przeprowadził głosowanie na temat pozytywnej opinii do projektu uchwały.

Głosowanie:



Obecnych 5 Radnych na siedmioosobowy skład Komisji 

Głosów „za” – 5

Głosów „przeciw” – 0 

Głosów „wstrzymuję się” – 0 

Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych wyraziła pozytywną opinię na temat projektu uchwały.
Przewodniczący obrad przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 11 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 11  radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.

Uchwała nr X/57/2016 o określeniu kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Bytnica i dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów oraz o przyznaniu każdemu kryterium określonej liczby punktów została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 11 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. W głosowaniu brało udział 11 Radnych na 11 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała nr X/57/2016 o określeniu kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Bytnica i dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów oraz o przyznaniu każdemu kryterium określonej liczby punktów stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Stałych Komisji Rady Gminy na 2016 r.
Pan Przewodniczący obrad poinformował, że plany pracy podłączone są do uchwały. Komisja Rewizyjna złożyła swój plan pracy do końca grudnia 2015. Pozostałe plany pracy zostały złożone do biura rady.
Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 
Pan Wójt złożył wniosek o poprawkę w planie pracy Komisji Rewizyjnej w IV kwartale 2016 – analiza wydatkowania dotacji za 2015 rok

Radny Pan Julian Fieńko powiedział, że Pani Skarbnik doprowadziła do tego, że Kluby Sportowe dobrze się rozliczają z dotacji.
Komisja Rewizyjna przyjęła jednogłośnie poprawkę w postaci zapisu w IV kwartale 2016 – analiza wydatkowania dotacji za 2015 rok.

Przewodniczący obrad poprosił Komisje o wydanie opinii do projektu uchwały. Zaznaczył, że projektodawcą uchwały jest Przewodniczący Rady Gminy więc opinię do projektu uchwały wydaje także Pan Wójt.

Pan Wójt wydał opinię pozytywną do projektu uchwały.

Przewodniczący obrad poprosił o wydanie opinii Komisję Rewizyjną.

Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Wolanicki przeprowadził głosowanie na temat pozytywnej opinii do projektu uchwały.

Głosowanie:



Obecnych 2 Radnych na trzyosobowy skład Komisji 

Głosów „za” – 2
Głosów „przeciw” – 0 

Głosów „wstrzymuję się” – 0
Komisja Rewizyjna wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Przewodniczący obrad poprosił o wydanie opinii Komisję Budżetu i Rozwoju Gospodarczego o wydanie opinii.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Pan Tadeusz Witkowski przeprowadził głosowanie na temat pozytywnej opinii do projektu uchwały.

Głosowanie:



Obecnych 5 Radnych na siedmioosobowy skład Komisji 

Głosów „za” – 5

Głosów „przeciw” – 0 

Głosów „wstrzymuję się” – 0

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
Przewodniczący obrad poprosił o wydanie opinii Komisję Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych o wydanie opinii.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Pan Marian Pakuła przeprowadził głosowanie na temat pozytywnej opinii do projektu uchwały.

Głosowanie:



Obecnych 5 Radnych na siedmioosobowy skład Komisji 

Głosów „za” – 5

Głosów „przeciw” – 0 

Głosów „wstrzymuję się” – 0
Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Przewodniczący obrad poprosił o wydanie opinii Komisję Praworządności, Gospodarki komunalnej, Ochrony środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa o wydanie opinii.

Przewodniczący Komisji Praworządności, Gospodarki komunalnej, Ochrony środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Pan Bogusław Chowaniec przeprowadził głosowanie na temat pozytywnej opinii do projektu uchwały.

Głosowanie:



Obecnych 6 Radnych na siedmioosobowy skład Komisji 

Głosów „za” – 6
Głosów „przeciw” – 0 

Głosów „wstrzymuję się” – 0

Komisja Praworządności, Gospodarki komunalnej, Ochrony środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa wydała pozytywną opinię do projektu uchwały
Przewodniczący obrad poinformował, że Rada Gminy też będzie pracować według opracowanego planu pracy. Poinformował, że w tym roku miesiącem urlopowym jest sierpień. Tematyka planu pracy jest zgodna ze statutem i dotyczy rzeczy przede wszystkim terminowych, w czerwcu absolutorium, pod koniec roku podatki, woda i opłaty. Powiedział, że 27 maja przypada Dzień Samorządowca. Zaznaczył, że w tej kadencji nie było jeszcze imprezy integracyjnej i w tym roku być może zostanie zorganizowany wyjazd.
Z uwagi na brak głosów Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą.
Godzina 13:30 wyszedł z Sali obrad Radny Pan Piotr Jędrzejek. Obecnych Radnych 10.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 10 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało  10  radnych

głosów „przeciw”  0
głosów „wstrzymujących się”  0.

Uchwała nr X/58/2016 w sprawie zatwierdzenia planów pracy Stałych Komisji Rady Gminy na 2016 r. została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 10 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. W głosowaniu brało udział 10 Radnych na 10 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała nr X/58/2016  w sprawie zatwierdzenia planów pracy Stałych Komisji Rady Gminy na 2016 r. stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Godzina 13:35 na salę obrad wrócił Radny Pan Piotr Jędrzejek . Obecnych 11 Radnych.

Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie:  udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krośnieńskiemu.
Pan Przewodniczący obrad oddał głos Wójtowi Panu Leszkowi Olgrzymek.
Pan Wójt wyjaśnił, że chodzi o to aby Gmina Bytnica miała bezpośredni i bieżący podgląd do bazy danych geodezyjno – kartograficznych.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję.

Pan Sebastian Bartczak powiedział, że zapis wynika z tego, że Starostwo podpisało umowy na budowę światłowodów aby móc obsługiwać ten program

Przewodniczący obrad zapytał czy to będzie dostępne tylko w urzędzie

Pan Sebastian Bartczak powiedział, że tak tylko w urzędzie i tylko na 3 stanowiska z hasłem i loginem

Pan Wójt powiedział, że największe znaczenie ma to dla stanowiska podatkowego

Radny Pan Krzysztof Wolanicki powiedział, że szkoda, iż Starostwo nie weszło w online geoportal, wszystkie Starostwa już w to weszły

Pan Sebastian Bartczak powiedział, że z tego co się orientuje to starostwa przygotowują nakładki na geoportal. Starostwo przygotowuje duże zmiany dot. obsługi spraw geodezyjnych.
Przewodniczący obrad  zamknął dyskusję i poprosił o wydanie opinii Komisję Budżetu i Rozwoju Gospodarczego o wydanie opinii.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Pan Tadeusz Witkowski przeprowadził głosowanie na temat pozytywnej opinii do projektu uchwały.

Głosowanie:



Obecnych 5 Radnych na siedmioosobowy skład Komisji 

Głosów „za” – 5

Głosów „przeciw” – 0 

Głosów „wstrzymuję się” – 0

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
Przewodniczący obrad przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 11 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 11  radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.

Uchwała nr X/59/2016 w sprawie:  udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krośnieńskiemu została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 11 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. W głosowaniu brało udział 11 Radnych na 11 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała nr X/59/2016 w sprawie:  udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krośnieńskiemu stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 11 Podjęcie uchwały w sprawie: zmian w uchwale budżetowej na 2016 rok
Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi Leszkowi Olgrzymek.
Pan Wójt powiedział, że uchwała jest konsekwencją poprzedniej uchwały. 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję.
Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący obrad  zamknął dyskusję i poprosił o wydanie opinii Komisję Budżetu i Rozwoju Gospodarczego o wydanie opinii.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Pan Tadeusz Witkowski przeprowadził głosowanie na temat pozytywnej opinii do projektu uchwały.

Głosowanie:



Obecnych 5 Radnych na siedmioosobowy skład Komisji 

Głosów „za” – 5

Głosów „przeciw” – 0 

Głosów „wstrzymuję się” – 0

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Przewodniczący obrad przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 11 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 11  radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.

Uchwała nr X/60/2016 w sprawie: zmian w uchwale budżetowej na 2016 rok została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 11 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. W głosowaniu brało udział 11 Radnych na 11 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała nr X/60/2016 w sprawie: zmian w uchwale budżetowej na 2016 rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 12 Podjęcie uchwały w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy przeprowadzenia kontroli w zakresie wprowadzenia nowych stawek wody i ścieków w 2016 roku.
Przewodniczący obrad powiedział, że projektodawcą tej uchwały jest Przewodniczący Rady Gminy. Od dnia 01.03.2016 na terenie Gminy Bytnica obowiązują nowe ceny wody i ścieków wprowadzone na podstawie artykułu art. 24 ust. 8 Ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (tekst jednolity Dz.U. 2015  poz. 139 z późn. zm.). Wniosek o zatwierdzenie nowych taryf złożył Wójtowi Zakład Komunalny w Bytnicy w dniu 21 października 2015 r. Wójt po zweryfikowaniu wniosku przedłożył projekt uchwały Radzie Gminy. Na sesji w dniu 27 listopada Rada Gminy nie podjęła uchwały nie zgadzając się z wyliczeniami przedstawionymi we wniosku. Na ostatniej sesji postawione zostały dwa wnioski. Pierwszy dotyczył tego aby zamieścić opis procedury wprowadzenia nowych stawek cen wody i ścieków na stronie ZGK i na stronie Gminy, a drugi wniosek to była zapowiedź wniesienia projektu uchwały dot. kontroli w ZGK dot. wprowadzenia nowych stawek cen wody i ścieków. I stąd ten projekt uchwały. Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały i odczytał § 66 Statutu Gminy Bytnica.
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję .

Pan Wójt wyjaśnił, że w momencie złożenia wniosku przez ZGK z wyliczeniem stawek wody i ścieków nie było wiadomo, że Pani Księgowa ZGK odejdzie.

Przewodniczący obrad z uwagi na brak kolejnych głosów w dyskusji zamknął dyskusję i poprosił Pana Wójta o wydanie opinii do projektu uchwały.
Pan Wójt wydał pozytywną opinię do projektu uchwały.

Przewodniczący obrad poprosił o wydanie opinii Komisję Rewizyjną.

Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Wolanicki przeprowadził głosowanie na temat pozytywnej opinii do projektu uchwały.

Głosowanie:



Obecnych 2 Radnych na trzyosobowy skład Komisji 

Głosów „za” – 2

Głosów „przeciw” – 0 

Głosów „wstrzymuję się” – 0

Komisja Rewizyjna wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
Przewodniczący obrad poprosił o wydanie opinii Komisję Budżetu i Rozwoju Gospodarczego o wydanie opinii.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Pan Tadeusz Witkowski przeprowadził głosowanie na temat pozytywnej opinii do projektu uchwały.

Głosowanie:



Obecnych 5 Radnych na siedmioosobowy skład Komisji 

Głosów „za” – 5

Głosów „przeciw” – 0 

Głosów „wstrzymuję się” – 0

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Przewodniczący obrad poprosił o wydanie opinii Komisję Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych o wydanie opinii.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Pan Marian Pakuła przeprowadził głosowanie na temat pozytywnej opinii do projektu uchwały.

Głosowanie:



Obecnych 5 Radnych na siedmioosobowy skład Komisji 

Głosów „za” – 5

Głosów „przeciw” – 0 

Głosów „wstrzymuję się” – 0

Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Przewodniczący obrad poprosił o wydanie opinii Komisję Praworządności, Gospodarki komunalnej, Ochrony środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa o wydanie opinii.

Przewodniczący Komisji Praworządności, Gospodarki komunalnej, Ochrony środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Pan Bogusław Chowaniec przeprowadził głosowanie na temat pozytywnej opinii do projektu uchwały.

Głosowanie:



Obecnych 6 Radnych na siedmioosobowy skład Komisji 

Głosów „za” – 6

Głosów „przeciw” – 0 

Głosów „wstrzymuję się” – 0

Komisja Praworządności, Gospodarki komunalnej, Ochrony środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa wydała pozytywną opinię do projektu uchwały
Przewodniczący obrad przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 11 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało  11  radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.

Uchwała nr X/61/2016 w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy przeprowadzenia kontroli w zakresie wprowadzenia nowych stawek wody i ścieków w 2016 roku została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 11 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. W głosowaniu brało udział 11 Radnych na 11 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała nr X/61/2016  w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy przeprowadzenia kontroli w zakresie wprowadzenia nowych stawek wody i ścieków w 2016 roku stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 13 Interpelacje i  zapytania Radnych.
Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz zapytał czy ktoś ma interpelację pisemną.
Radna Pani Magdalena Wojtowicz złożyła interpelacje dot. zwyczajowego boiska w Bytnicy przy drodze na Gryżynę. Interpelacja stanowi załącznik do protokołu.

Radny Pan Julian Fieńko złożył interpelację dot. drogi za tartakiem leśnej ale dopuszczonej do użytkowania. Interpelacja stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący obrad podziękował za złożone interpelacje. Poinformował, że Pan Wójt ma 21 dni na odpowiedź. Zapytał czy ktoś ma zapytanie.
Przewodniczący Rady Gminy przekazał problem zgłoszony przez mieszkańca Gryżyny, a mianowicie gałęzie młodych dębów w pasie drogowych w Gryżynie, które zagrażają życiu. Przewodniczący obrad poprosił o odpowiedź w tej sprawie w formie pisemnej i poprosił o wysłanie kopii odpowiedzi do wiadomości dla Pana Jana Watrak.

Poruszył także drugi temat, który uznał za bulwersujący. W szkole odbyło się posiedzenie komisji. Wskazał, ze w oczy rzucają się odrapane mury przy wejściu do szkoły. Od strony stołówki ze ściany szczytowej sypie się gzyms, ta ściana odpadnie niedługo i aby nie spadła na dzieci.

Pan Wójt powiedział, że przy likwidacji szkoły w Budachowie proponował aby szkołę przenieść do Budachowa i ewentualnie dobudować górę ale decyzja zapadła taka, że szkoła zostaje w pałacu. Nie ma takich pieniędzy aby wyremontować ten budynek. Teraz łatane są tylko dziury. Trzeba zrobić sanitariaty. Środków zewnętrznych na to nie ma. Konsekwencje tamtej decyzji ciągną się teraz i będą się ciągnąć. 
Przewodniczący obrad powiedział, że takie miały być oszczędności z likwidacji szkoły w Budachowie i miało być tak pięknie po jej likwidacji.  Zapytał jaka oszczędność powstała po likwidacji szkoły w Budachowie i jaki procent jest przekazywany na ZE Bytnica.
Radny Pan Karol Rypuła powiedział, że cieszy się, że to nie wójt zlikwidował szkołę w Budachowie bo ludzie tak myślą. Poprosił o przeliczenie wydatków po likwidacji ZE Budachów i jakie wydatki trzeba ponieść na ZE 

Pan Wójt powiedział, że w chwili obecnej do oświaty Gmina dopłaca 1,5mln zł. W poprzednich latach bardzo dużo było inwestycji i oszczędności z likwidacji ZE Budachów były tam wykorzystywane.

Radny Pan Marian Pakuła powiedział, że w czwartej kadencji Rada borykała się z problemem szkoły. Powiedział, że dzisiaj Wójt go zaskoczył, że szkoła miałaby być przeniesiona do Budachowa. Powiedział, że taka koncepcja nigdy nie padła, propozycja przeniesienia gimnazjum do Budachowa owszem,  a nie całej szkoły, zresztą mieszkańcy Bytnicy by się nie zgodzili na takie rozwiązanie. Pieniądze z likwidacji szkoły w Budachowie miały iść do szkoły w Bytnicy. Trzeba zrobić wszystko i znaleźć pieniądze na remont szkoły w Bytnicy. Trzeba zamknąć historię bo to już nie wróci. Stać było Gminę na to żeby wydać 150 czy 200 tys zł na drogę to może teraz będzie stać aby takie pieniądze włożyć w szkołę

Przewodniczący obrad powiedział, że decyzja o likwidacji szkoły w Budachowie to była decyzja Rady więc teraz Rada musi od czegoś wyjść aby utrzymać szkołę w Bytnicy.

Pan Wójt powiedział, że budżet jest wspólny, dzisiaj trzeba szukać pieniędzy na szkołę i szkoła to priorytet. Dzięki likwidacji szkoły w Budachowie można było dokładać do drogi i wszystkich inwestycji.
Radny Pan Julian Fieńko powiedział, że owszem Rada podjęła uchwałę o likwidacji szkoły w Budachowie ale żeby był projekt uchwały to musiał być wnioskodawca i musiał podać bardzo dobre argumenty aby przekonać Radnych.  Zapytał o artykuł w gazecie, w którym jest napisane, że będzie robiona elewacja w szkole.

Pan Wójt powiedział, że to jest kolejny element tego jak piszą w gazetach. To jest robiona dokumentacja na elewację a nie remont.

Radny Pan Julian Fieńko zapytał o zamiany gruntów z Nadleśnictwem Bytnica
Pan Wójt powiedział, że dużo zamian się szykuje

Radny Pan Julian Fieńko powiedział, że chciałby spotkać się z Panem Wójtem i Kierownikiem ZGK

Pan Wójt zaprosił.

Radny Pan Tadeusz Witkowski poprosił aby przeprowadzić kalkulację dot. remontu szkoły

Pan Wójt powiedział, że w ramach wszystkich działań i planów to przede wszystkim kotłownia, grzejniki, piec to około 200.000zł, potem dach ok. 350.000zł, a dofinansowania raczej nie będzie.

Radny Pan Karol Rypuła zapytał czy byłaby możliwość wykonania badania wody w Kolonii.

Pan Wójt powiedział, że ten obowiązek leży po stronie właściciela

Radny Pan Karol Rypuła zapytał czy można wstawić dodatkowe bramki w ogrodzeniu boiska

Pan Wójt powiedział, że przez 5 lat nie. Poinformował, że Klub Sportowy otrzymał dofinansowanie z Nadleśnictw i zostaną zrobione ławki z zadaszeniem

Dodatkowo zostały wykonane badania gruntu, jest duży brak wapnia i magnezu, została zrobiona też wertykulacja.
Pani Lucyna Druchlińska opowiedziała o realizacji programu 500+ i odpowiedziała na pytania Radnych dot. tego programu.

Radna Pani Magdalena Wojtowicz zapytała o ceny słupów informacyjnych. Poprosiła aby zrobić kosztorys i przesłać go do Sołtysów. Poprosiła aby porozmawiać z sołtysami o możliwości zakupienia słupów z funduszu sołeckiego.

Pan Wójt przedstawił temat zakupienia wozu strażackiego. Poinformował, że projekt z dofinansowaniem nie przeszedł. Powiedział, że w Bytnicy bardzo się zmieniła działalność strażaków i jest bardzo intensywna. Strażacy z Bytnicy zwrócili się z konkretną propozycją kupienia przechodzonego strażackiego samochodu z gór. Jest to mercedes. Chcieliby 50.000zł z budżetu gminy a 10.000zł mają uzbieranych swoich. Powiedział, że chciałby dać te pieniądze strażakom z Bytnicy  na ten samochód a w następnej kolejności starać się dla Budachowa. 
Radny Pan Krzysztof Wolanicki zapytał czy pieniądze z wycinki drzew na pewno można na to przeznaczyć, czy nie wykluczy to innej inwestycji

Pan Wójt potwierdził.

Przewodniczący obrad powiedział, że strażacy powinni napisać wniosek do wójta o zakup tego samochodu żeby potem się nie okazało, że przyjdzie inny komendant i powie, że to nie jest dobry samochód. 
Radny Pan Julian Fieńko powiedział, że rozmawiał ze Strażakami i jest za tym pomysłem i kupnem tego samochodu.
Radny Pan Bogusław Chowaniec podziękował za wycinkę drzew przy szkole. Wskazał, że za dęby koło bloków trzeba podziękować przyrodnikom. Zaznaczył też, że problem ze szkołami zaczął się dużo wcześniej.

Radni wyrazili swoją aprobatę co do pomysłu zakupienia samochodu strażackiego dla Strażaków z Bytnicy.
Pan Sebastian Bartczak dodał, ze Strażacy starają się pozyskiwać pieniądze na własną rękę, teraz złożony jest kolejny wniosek o pieniądze ponad 10 tys. zł. Jest on rozpatrywany w Warszawie. 

Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem. 
Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 14.
Sprawy różne.
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Nikt głosu nie zabrał więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 15. Zakończenie X sesji Rady Gminy w Bytnicy.
Pan Przewodniczący obrad podziękował zebranym Radnym , Sołtysom i gościom za przybycie i zamknął posiedzenie X sesji Rady Gminy Bytnica o godzinie 15:10.
Protokół sporządziła:

Marlena Żyłanis    
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